
••••• 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE) 

(minata con DPR del 7 giugno 2017) 

n. .5 del,,{ '::{---0 -!J) {2 
, 

OGGETTO: Artale Giuseppe cl Comune di Castelvetrano - Atto di 

Citazione Giudice di Pace di Castelvetrano - Udienza del 19.D4.2019. 

Costituzione in giudizio Avv. D. Grimaudo. 

L'anno duemiladiciannove, il giorno ~~ del mese di _--,-~--,-~--\---",-, alle ore )3.30,r,---,-----",,,--_ 
in Castelvetrano, nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria per la provvisoria 

amministrazione dell 'Ente, nominata con DPR del 7 giugno 20 17,così composta: 

preso asso 

- Dott. Caccamo Salvatore Viceprefetto 

Presidente ~ 

- Dott.ssa Borbone Elisa Viceprefetto Aggiunto 

Componente 
X 

- Dott.ssa Musca Concetta Maria Funzionario 

Economico-Finanziario 

:omponente 

>( 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI 

Assume la Presidenza ~1N .S. (2jAeOO ~ O 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnicaed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell 'azione amministrativa; 

il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

copertura finanziaria, ai sensi dell'art. I 47-bis, comma l, del D.Lgs 267/2000 e s.m.~ 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  

(CON I POTER] E LE ATTRlBUZIONI GIUNTA MUNICIPALE)  

VISTA la proposta del Responsabile del! 'Istruttoria dello A vvocatura, come di 

riportata; 

PREMESSO che, con D.P.R. del 7 giugno 17 è stata affidata alla Commissione Straordinaria 

gestione del Comune Castelvetrano, ai dell'art. 143 del n. 267/2000, nell'esercizio dei 

poteri e delle funzioni del Sindaco, Consiglio Comunale e della Comunale; 

con delibera della Commissione Straordinaria con i poteri della G.M. n. 1 del 7/812018 è 

stata la nuova struttura dell'Ente, con l'istituzione delle varie Direzioni 

Organizzati ve e l 'attribuzion~,dellé relative responsabilità degli Uffici di Staff, con indicazione 

l'attività gestionale dello Staff Avvocatura comunale rientra sotto la responsabilità della Direzione 

I; 

ACCERTATO che con determinazione della Commissione Straordinaria con i poteri e le 

attribuzioni Sindaco n. del 21/12/20 l è stata dall' 1.1.2019 fino alla scadenza 

mandato di gestione commissariale (Decreto Presidente Repubblica del 25.9.201 

registrato Corte dei Conti n. 0031 28.09.2018 ASCCLCA-MIDPREV) la nomina alla 

Dott.ssa Rosalia quale Responsabile della Direzione I, nominata con determina 

commissariale con i poteri del Sindaco n. 29 del 29.08.2018 

VISTO l' Atto di in opposizione all'ingiunzione di pagamento ex art. 615 c.p.c. innanzi al 

Giudice di Pace di Castelvetrano (Doc. 1 atti d'ufficio), notificato al Comune di Castelvetrano 

in data 1.2.2019 unitamente al fissazione udienza il 19.04.201 ad istanza di Artale 

Giuseppe, rappresentato e difeso dall' A vv. Christian Artale, contro il Comune di Castelvetrano; 

VISTA la nota prot. n del 21.03.2019 (doc. 2 agli atti d'ufficio), con la quale 

l'Avvocatura Comunale ritiene opportuno apposito atto deliberativo di difensore; 

RITENUTA l'opportunità costituirsi m per le ragioni 

Comune di Castelvetrano; 

per quanto sopra, si ritiene necessario difensore di fiducia del Comune l'avv. 

Daniela del Comune, per costituirsi in giudizio e rappresentare e difendere il 

Comune di Castelvetrano nel procedimento CUI sopra; 

RILEVATO che si prescinde dal parere del responsabile di in quanto il presente atto H.U,,,,"'VH'" 

non comporta alcun impegno di 

ATTESTATE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai dell'art. 1 bis del 

D.Lgs 174/2012, di del n. 26712000; 

VISTO il vigente -..:t",t ..tr. Comunale; 

RICONOSCIUTE e l'opportunità del n"~'''P1ntp 



A voti unanimi espressi nei modi di 

DELIBERA 

i motivi In .n~.u",..,.., .... e che si intendono richiamati integralmente 

l) COSTITUIRSI nel giudizio promosso innanzi al Giudice di Pace Castelvetrano (Doc. l 

atti d'ufficio), notificato al Comune di Castelvetrano data 1.2.2019 unilamente al 

Decreto di udienza per il 19.04.2019, istanza di Artale Giuseppe, rappresentato 

, e difeso dalI' A vv. Christi&n contro il Comune di Castelvetrano; 

2)  NOMINARE a tal uopo l'Avv. Daniela Grimaudo per rappresentare e difendere ìI Comune 

di Castelvetrano nel di cui sopra, attribuendo allo stesso facoltà di 

3)  DARE ATTO che il provvedimento non comporta alcuna autorizzazione di spesa e 

si potrà provvedere alle spese vive di acquisto di marche da bollo e di eventuali missioni 

tramite il servizio di Economato. 



- -

Letta e sottoscritta 

LA COMMISSISONE STRAO 

Dott. Salvatore CACCAMO 

Dott.ssa Elisa BORBONE 

Dott.ssa Concetta Maria MUS~C!.A:""~.=:2~:-::::=""'" 

in data e luogo indica!" n 

--\\-(::::...--- . 

--------~~~--~-

DICHIARA T A IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, lì ) + ~ LO,(? 

ERA LE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata ali' Albo Pretori o ' 
dal . al ___ ______ 

Castelvetrano, Iì_______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______ _____ dopo il ]00 giorno dalla relativa 

pubblicazione 

IL SEGRET ARlO GENERALE 



.. DIREZIONE I AFFARI GENERALI 

STAFF A VVOCA T1JRA 

~ CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE  
STRAORDINARIA  

(CON I POTERl E LE ATTRlBUZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE) 

(nominata con DPR del 7 giugno 2017) 

OGGETTO Artale Giuseppe cl Comune di 

Castelvetrano - Atto di Citazione Giudice di Pace 

di Castelvetrano Udienza del 19.04.2019 

Costituzione in giudizio Avv. D. Grimaudo. 

bile del Procedimento 

Esaminata ed approvata 

Commissione Straorci1aria 

dalla 

il 1 7 /i PR, 201 9 
--~~--~~=---- -

con deliberazione n. -...:..dS""'Oo<....-___ 

Dichiara immediata esecutiva ai sensi 

dell'art.12 co.2° della l.R. 44/91: 

D NO 

SI 

IL RESPONSABILE DEL SERWIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla cmettezza dell'azione 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Per quanto concerne la regolarità contabile 

esprime parere: 

Data ______ IlRESPONSABILE 

IMPUTAZIONE DEllA SPESA 

SOMMA DA IMPEGNARE CON lA PRESENTE 

PROPOSTA €. _______________ 

AL CAP. IPR N.______ 

Data,_________ 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVI2IO FINANZIARIO 


